
 
 
 
 
 

 
Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnungen 

für die Bachelorstudiengänge der Fakultät Wirtschafts- und Allgemeinwissenschaften 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften Ansbach 

 
(SPO BaWA/HSAN-20151) 

 
Vom 11. September 2015 

 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 61 Abs. 2 
bis 3, Art. 66 Abs. 1 des Bayerischen Hochschulge-
setzes – BayHSchG – (BayRS 2210–1–1–WFK) 
vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245) in der derzeit gülti-
gen Fassung erlässt die Hochschule für angewand-
te Wissenschaften Ansbach folgende Satzung: 

§ 1 

Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft 

 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Ba-
chelor-studiengang Betriebswirtschaft an der Hoch-
schule für angewandte Wissenschaften Ansbach 
vom 19. Juni 2008 (SPO BW/FHAN-20072), zuletzt 
geändert durch Satzung vom 20. Oktober 2014 
(SPO BW/FHAN-20072-2), wird wie folgt geändert: 

§ 8 wird aufgehoben. 

§ 2 

Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang 

Multimedia und Kommunikation 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Ba-
chelorstudiengang Multimedia und Kommunikation 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften 
Ansbach (SPO MUK/FHAN-20102) vom 22. Juni 
2010, zuletzt geändert durch Satzung vom 16. Mai 
2013 (SPO BaWA/HSAN-20131) wird wie folgt ge-
ändert: 

§ 7 wird aufgehoben. 

§ 3 

Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang 

Ressortjournalismus 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Ba-
chelorstudiengang Ressortjournalismus an der 
Hochschule für angewandte Wissenschaften Ans-
bach (SPO RJO/FHAN-20082) vom 17. Juli 2009, 

zuletzt geändert durch Satzung vom 16. Mai 2013 
(SPO BaWA/HSAN-20131) wird wie folgt geändert: 

§ 8 wird aufgehoben. 

 

§ 4 

Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang 

Wirtschaftsinformatik 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Ba-
chelorstudiengang Wirtschaftsinformatik an der 
Hochschule für angewandte Wissenschaften Ans-
bach (SPO WIF/FHAN-20102) vom 22. Juni 2010, 
zuletzt geändert durch Satzung vom 26. Juni 2014 
(SPO WIF/FHAN-20102-4), wird wie folgt geändert: 

§ 8 wird aufgehoben. 

 
§ 5 

Diese Satzung tritt am 1. Oktober 2015 in Kraft. 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hoch-
schule vom 22. Juli 2015 und der rechtsaufsichtlichen Genehmi-
gung der Präsidentin der Hochschule vom 11. September 2015. 
 
 
 
Ansbach, den 11. September 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            Prof. Dr. Ute Ambrosius 
                                        Präsidentin 

 
 
Diese Satzung wurde am XX. Juli 2015 in der Hochschule nie-
dergelegt. Die Niederlegung wurde am XX. Juli 2015 durch An-
schlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntma-
chung ist daher der XX. Juli 2015 
 

 


